DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001547 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 Ano 9

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0009/2024, DE 31 DE JANEIRO DE 2024 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO SERVIDOR MUNICIPAL

LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO COM O CALENDÁRIO DE GOZO.

• TERMO DE AUTORIZAÇÃO.

• DECRETO DE PESSOAL Nº 0001/2024, DE 31 DE JANEIRO DE 2024 - FAZ EXONERAÇÃO DE ASSISTENTE DE GABINETE, DO FIM
QUE ESPECÍFICA.
DECRETO DE PESSOAL Nº 0002/2024, DE 31 DE JANEIRO DE 2024 - FAZ EXONERAÇÃO DE TÉCNICA DE PROGRAMA MUNICIPAL,
DO FIM QUE ESPECÍFICA.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C80679ADC7C90C1A765175F52FA9C7BD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001547 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 Ano 9

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0009/2024, DE 31 DE JANEIRO DE 2024.

                                                   Concede Licença Prêmio ao servidor munici-

pal lotado na Secretaria Municipal de Adminis-

tração, deste município com o calendário de

gozo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos -

II V e XII - CONSIDERANDO-SE:

a) de direito e efeito legal;

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 17/90, ao servidor municipal lo-

tado na Secretaria Municipal de Administração, deste município a seguir descrito.

Nº SERVIDOR (A) MAT. INÍCIO DA
LICENÇA

TÉRMINO DA
LICENÇA

SECRETARIA

04 Olímpio de Sousa Barreto 16741 03/02/2024 03/07/2024 Sec. Adm.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Registre-se,

publique-se
            afixe-se e

cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 31 de Janeiro de
2024.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
 Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AE9B539E78122FEFFE4A92CE6E3D0A89

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001547 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001547 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 Ano 9

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

Termo de Autorização de Contratação Direta

Processo Administrativo nº 019/2024

Dispensa de Licitação nº 002/2024

O Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, Bahia, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no inciso VIII do artigo 72 combinado com o inciso II do
artigo 75, ambos da Lei 14.133/2021 e consubstanciado nos documentos e pareceres constantes
do processo administrativo, RESOLVE:

Ratificar e AUTORIZAR a contratação direta por dispensa de licitação,
adjudicando o objeto a empresa GA INFORMATICA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº 13.612.457/0001-07, com endereço na Largo da Calçada, nº 48,
Edifício Taglio, Sala 103, Bairro Calçada, na Cidade de Salvador – Bahia, CEP: 40.411-366.

OBJETO ADJUDICADO: A Prestação de serviço de locação de software com
manutenção para o sistema de controle Hospitalar do Hospital Maternidade Luís
Eduardo Magalhães, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Presidente Tancredo Neves.

Valor Estimado: R$ 12.456,00 (doze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais)

Dotação Orçamentaria:

 ORGAO: 0601

ATIVIDADE: 2129/ 2133

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.00

FONTE: 15001002/16000000

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se
constatar vício de legalidade e/ou legitimidade.

Comunique-se a adjudicatária para assinatura do contrato nos termos do edital.

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato
deverá ser divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal
Nacional de Contratações Públicas.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 30 de Janeiro de 2024

Antônio dos Santos Mendes

Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D2E869A54EFC93C67E62335A9C5064F0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001547 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001547 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 Ano 9

Decreto

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C80679ADC7C90C1A765175F52FA9C7BD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001547 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 Ano 9

LETÍCIA DE AQUINO TRINDADE

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C80679ADC7C90C1A765175F52FA9C7BD

		2024-01-31T16:04:56-0300